令和５年１１月７日
      北九州市戸畑区役所

報道機関各位

旧戸畑市制 100 周年プレ事業
「文教祭＆とばたオータムフェスタ」を開催します！

 「文教祭＆とばたオータムフェスタ」を、下記のとおり開催することとしましたので
ご案内いたします。

【文教祭】

１ 日 時： 令和５年１１月１２日（日）１０：００～１６：００

２ 場 所： 九州工業大学（戸畑区仙水町１－１）

３ 内 容： 戸畑区内の大学・高校による吹奏楽や

ダンスなどのステージ、活動内容の展示、

地元商店の商品委託販売、キッチンカーほか

【とばたオータムフェスタ】

１ 日 時： 令和５年１１月１２日（日）１１：００～１６：００

２ 場 所： 中ノ浜公園（JR 九州工大前駅前：戸畑区

中原西 1丁目１２）

３ 内 容： 戸畑祇園のお囃子、キッズダンス、歌手によるライブの他に、小倉牛や

野菜がもらえる野菜計量クイズおよび輪投げ体験等の健康食育コーナー、

中原大山笠の展示、子ども食堂・バザー・露店・キッチンカーの出店など

＜趣旨＞

   北九州市では、7 月に開催した戸畑区民とディスカッションした「ミライ・トーク in 戸畑」に
おいて、「夜宮公園一帯（JR 九工大駅前から九工大へのアプローチ）のにぎわいづくりを進
めてほしい」との提案を受けた。そこで、その実現に向けた取組みの一つとして、九州工業
大学や JR九州工大前駅周辺で戸畑区の高校や大学、工大前商店街、子ども食堂、戸畑
区食生活改善推進員協議会などと一緒に多世代・多文化・地域交流を促進するイベントを
開催する。

また、来年の旧戸畑市制 100 周年の区民の機運を高めるためのプレ事業と位置付ける。

＜各イベントの特徴＞

【文教祭】

戸畑区内の高校や大学の合同学園祭という位置付け。それぞれの学校が取り組んでいる
多種多様な活動を紹介するブースや若さ溢れるステージイベントでは、これからの戸畑区を
担う次世代の想いを感じることができる。

【とばたオータムフェスタ】

   戸畑祇園中原大山笠が会場に入場し、お囃子が奏上されたのを合図にイベントが始まる。
このイベントの特徴は、バザーや子ども食堂だけでなく、ステージの出演者もすべて戸畑の

団体や個人などで構成されており、賑やかな雰囲気を味わうだけでなく、健康や食育を楽しく

学びながら小倉牛や野菜などがもらえるなど、出店者も参加者も「笑顔」「元気」になれる内
容である。

【問い合わせ先】

戸畑区役所総務企画課  担当：菅（文教祭）・長迫（フェスタ）・二上
TEL:093-871-2316 FAX:093-871-4807

ミライ・トーク ステップアップイベント